二三年十二月三十一日及二零二四年六月三十日，目標公司的資本承擔分別為人民幣

59.30百萬元、人民幣159.91百萬元、人民幣25.19百萬元及人民幣29.18百萬元。

人力資源

目標公司於二零二一年、二零二二年、二零二三年十二月三十一日及二零二四年

六月三十日的員工總數分別為1,868人、2,013人、2,244人及2,208人。目標公司僱員的

薪酬按工作性質、個人表現及市場趨勢而定。目標公司的僱員薪酬主要包括工資及獎

金。目標公司於二零二一年、二零二二年、二零二三年十二月三十一日及二零二四年

六月三十日的薪酬總額分別約為人民幣352.39百萬元、人民幣349.02百萬元、人民幣

406.67百萬元及人民幣177.03百萬元。於報告期間，目標公司並無實施僱員股份計劃。

目標公司為僱員提供中國法律要求的基本社會保險及住房公積金，亦鼓勵員工通

過持續培訓課程、研討會及網上學習等培訓，提升個人對事業的全面發展和知識技能。

– 152 –

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

中糧家佳康食品有限公司
經擴大集團未經審核備考財務資料

(A) 緒言

下列經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃根

據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段編製，旨在說明收購

事項於二零二四年六月三十日完成的情況下對經擴大集團之資產及負債的影響。

未經審核備考財務資料乃基於(i)本集團於二零二四年六月三十日之未經審核簡明

綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之已刊發中期報

告）；及(ii)目標集團於二零二四年六月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函

附錄二所載相關會計師報告），經作出隨附附註概述之備考調整，該等調整直接歸因於

收購事項且有事實支持，猶如收購事項已於二零二四年六月三十日進行。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明用途，乃基於若干假設、估計及不

確定因素。由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必能真實反映在收購事項於截

至指定日期或任何未來日期已完成的情況下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之已刊發

中期報告所載本集團的未經審核簡明綜合財務報表、本通函附錄二所載目標集團歷史

財務資料及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

– 153 –

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

於二零二四年六月三十日

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
商譽 100,609 – – – – – 100,609

物業、廠房及設備 9,891,432 691,760 – – – – 10,583,192

使用權資產 701,202 96,761 – – – – 797,963

無形資產 9,747 19,884 – – – – 29,631

於聯營公司的投資 – 18,610 – – – – 18,610

按公允價值計入其他

全面收入的權益工具 85,198 – – – – – 85,198

生物資產 784,663 – – – – – 784,663

就購買物業、廠房及

設備的預付款項 15,253 1,648 – – – – 16,901

遞延稅項資產 – 8,006 – – – – 8,006

11,588,104 836,669 – – – – 12,424,773

流動資產
存貨 848,545 376,690 – – – (792) 1,224,443

生物資產 2,288,359 – – – – – 2,288,359

應收賬款 204,083 101,773 – – – – 305,856

預付款項、按金及其他
應收款項 427,796 62,726 – – – – 490,522

其他流動資產 480,929 – – – – – 480,929

按公允價值計入損益的
金融資產 13,994 – – – – – 13,994

應收關聯公司款項 680,377 315,615 – – (73,288) – 922,704

定期存款 – 500,000 – – – – 500,000

現金及銀行結餘 506,891 264,489 (313,814) – – – 457,566

5,450,974 1,621,293 (313,814) – (73,288) (792) 6,684,373

– 154 –

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

本集團 目標集團 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

流動負債
應付賬款及應付票據 364,613 270,700 – – – – 635,313

其他應付款項、應計

費用及已收按金 828,671 263,808 – 10,000 – – 1,102,479

租賃負債 34,223 2,447 – – – – 36,670

合約負債 268,765 80,897 – – – – 349,662

銀行借款 2,107,020 284,173 – – – – 2,391,193

應付關聯公司款項 106,651 109,732 – – (73,288) – 143,095

來自關聯公司的貸款 2,222,500 – – – – – 2,222,500

按公允價值計入

損益的金融負債 81,545 – – – – – 81,545

即期稅項負債 583 12,447 – – – – 13,030

6,014,571 1,024,204 – 10,000 (73,288) – 6,975,487

流動負債淨額 (563,597) 597,089 (313,814) (10,000) – (792) (291,114)

總資產減流動負債 11,024,507 1,433,758 (313,814) (10,000) – (792) 12,133,659

非流動負債
銀行借款 821,000 – 1,255,257 – – – 2,076,257

來自一間關聯公司

的貸款 104,883 – – – – – 104,883

遞延收入 117,503 1,078 – – – – 118,581

遞延稅項負債 45,390 114 – – – – 45,504

長期應付款項 82,362 – – – – – 82,362

租賃負債 362,778 1,718 – – – – 364,496

1,533,916 2,910 1,255,257 – – – 2,792,083

資產淨值 9,490,591 1,430,848 (1,569,071) (10,000) – (792) 9,341,576

– 155 –

附錄四  經擴大集團未經審核備考財務資料

附註：

1. 資產及負債金額乃摘錄自日期為二零二四年八月二十八日的本集團截至二零二四年六月三十日止六
個月已刊發中期報告所載本集團於二零二四年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況。

2. 資產及負債金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二四年六月三十日的會計師報告。

3. 根據日期為二零二四年十月二十一日的股權轉讓協議，收購事項的代價為人民幣156,907.07萬元。

就未經審核備考財務資料而言，假設上述代價已於二零二四年六月三十日悉數償付且未作調整，而
代價的償付由以下兩項撥付：

(i) 計息借款人民幣125,500萬元；及

(ii) 內部資金人民幣31,400萬元。

由於本集團與目標集團（共同作為一致行動人士）於收購事項前後均由中糧集團有限公司控制，因
此本集團根據香港會計師公會頒佈的會計指引第5號共同控制合併的合併會計處理採用合併會計原
則將收購事項作為共同控制下的業務合併入賬。根據合併會計原則，綜合財務報表包括自被收購實
體或業務首次受控制方控制之日起發生共同控制合併的被收購實體或業務的財務報表項目。被收購
實體或業務的資產淨值從控制方的角度使用現有賬面值綜合入賬。並無因共同控制合併而作出調整
以反映公允價值或確認任何新資產或負債。並無就商譽或收購方於被收購方可識別資產、負債及或
然負債公允價值淨值的權益超出共同控制合併時的成本（以控制方的權益注資為限）的部分確認任